Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 208/2025

Homologa a inscrição e divulga a pontuação
do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
199/2025, visando a contratação temporária
para a função de Técnico em Enfermagem que
especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1 - A relação nominal dos candidatos cujas inscrições foram homologadas para o

processo seletivo, visando a contratação temporária nos termos do inciso IX, do artigo 37, da
Constituição Federal, da legislação pertinente, bem como a regulamentação da Lei Municipal
nº 5.126 de 03 de agosto de 2018, em seu art. 155 e Lei Municipal nº 5.743 de 11 de março de
2025, para a função de Técnico em Enfermagem segue anexa a este edital, como anexo I.

2 - A pontuação referente aos títulos segue anexa a este edital, como anexo II.

3 - Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação deste edital,

para interposição de recurso. Os recursos deverão ser protocolizados junto ao Centro
Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, em horário de expediente, na forma do disposto
no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 199/2025.

Município de Igrejinha/RS, 24 de julho de 2025.

             Leandro Marciano Hörlle
         Prefeito de Igrejinha

Registre-se e publique-se.

Dirceu Valdir Linden Junior
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 208/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

1

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

ANEXO I

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 208/2025

CARGO: Técnico em Enfermagem

Inscrição Cargo Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Técnico em Enfermagem Carim Nunes Scariot Homologado -

2 Técnico em Enfermagem Marcia Elisangela Nunes Homologado -

3 Técnico em Enfermagem Eliane Catarina Fagundes Homologado -

3.a Técnico em Enfermagem Patrick Soares da Encarnação Homologado -

4 Técnico em Enfermagem Silvana Reis Guimarães Homologado -

5 Técnico em Enfermagem Angelica Castelani Kremes Homologado -

6 Técnico em Enfermagem Soila Beatriz Pereira Noya Homologado -

7 Técnico em Enfermagem
Roselaine Consoladora Soares de

Lima Homologado -

8 Técnico em Enfermagem
Hellen Clara de Medeiros Silva

Damasceno Homologado -

9 Técnico em Enfermagem Claudiocir Danetti Puntel Homologado

10 Técnico em Enfermagem Marisete da Silva Ferreira Homologado -

11 Técnico em Enfermagem Paloma Barcelos Vrubleski Homologado -

12 Técnico em Enfermagem Daiane Vaz de Castro Homologado -

13 Técnico em Enfermagem Maitê Barbosa Borba Homologado -

14 Técnico em Enfermagem Priscila Bueno da SIlva Homologado -

15 Técnico em Enfermagem Deise Tatiane Schuck Kinast Homologado -

16 Técnico em Enfermagem Márcia dos Santos
Não -

Homologado

Não apresentou
comprovante de

escolaridade exigido
para o cargo

conforme item 4.2.3
do edital 199/2025.

17 Técnico em Enfermagem Catiele Gonçalves Muller Homologado -

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 208/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

2

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

18 Técnico em Enfermagem Júlio César Figueiro Rodrigues Homologado -

19 Técnico em Enfermagem Deise Elisane Arnold Homologado -

20 Técnico em Enfermagem Inajara da Silva Ferreira Silveira Homologado -

21 Técnico em Enfermagem Ana Paula Borges Homologado -

22 Técnico em Enfermagem Maria Eduarda dos Santos Soares Homologado -

23 Técnico em Enfermagem Kimberly Taiana Soares Schmidt Homologado -

24 Técnico em Enfermagem Tamires Cristina Zanella Homologado -

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 208/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

3

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

ANEXO II

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 208/2025

CARGO: Técnico em Enfermagem

Nº

NOME

Cursos de aperfeiçoamento e
qualificação na área.

Experiência profissional

como Técnico em
Enfermagem na área
pública ou privada

(devidamente comprovada
com documentos)

TOTAL

1 Carim Nunes Scariot 30 70 100

2 Marcia Elisangela Nunes 30 70 100

3 Eliane Catarina Fagundes 30 70 100

3.a Patrick Soares da Encarnação 30 70 100

4 Silvana Reis Guimarães 30 70 100

5 Angelica Castelani Kremes 30 70 100

6 Soila Beatriz Pereira Noya 30 70 100

7 Roselaine Consoladora
Soares de Lima 30 70 100

8 Hellen Clara de Medeiros Silva
Damasceno 30 70 100

9 Claudiocir Danetti Puntel 30 70 100

10 Marisete da Silva Ferreira 30 40 70

11 Paloma Barcelos Vrubleski 20 - 20

12 Daiane Vaz de Castro - -

0 pontos

Candidato
reprovado

conforme item
6.1.5 do edital

199/2025
13 Maitê Barbosa Borba 30 - 30

14 Priscila Bueno da SIlva 30 70 100

15 Deise Tatiane Schuck Kinast 20 - 20

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 208/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

4

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

17 Catiele Gonçalves Muller - -

0 pontos

Candidato
reprovado

conforme item
6.1.5 do edital

199/2025

18 Júlio César Figueiro Rodrigues 30 70 100

19 Deise Elisane Arnold - -

0 pontos

Candidato
reprovado

conforme item
6.1.5 do edital

199/2025

20 Inajara da Silva Ferreira
Silveira 30 - 30

21 Ana Paula Borges 30 70 100

22 Maria Eduarda dos Santos
Soares 30 - 30

23 Kimberly Taiana Soares
Schmidt 20 - 20

24 Tamires Cristina Zanella - -

0 pontos

Candidato
reprovado

conforme item
6.1.5 do edital

199/2025

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 208/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

5